
 
COMUNE DI GIUGLIANO IN CAMPANIA 

C.A.P. 80014 – Città Metropolitana di Napoli 
Unità di progetto Ambiente Lavori Pubblici 

 
DECRETO DIRIGENZIALE N° 15 DEL 04.09.2019 

 

OGGETTO: Nomina del responsabile unico del procedimento ex art. 31 del D.Lgs. 50/2016 relativo 

alla procedura di finanza di progetto ex art.183, comma 15 del D.Lgs. 50/2016 per “L’intervento di 

realizzazione dell’ammodernamento della rete idrica e gestione dei servizi di monitoraggio e pronto 

intervento nel Comune di Giugliano in Campania (NA)“. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

Premesso che l’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, Nuovo Codice dei Contratti, dispone che 

l’amministrazione comunale nomini “un responsabile unico del procedimento di attuazione di ogni 

singolo intervento…”; per le fasi della programmazione, della progettazione, dell'affidamento, 

dell'esecuzione. 

Visto il Decreto Sindacale n. 326 del 27 dicembre 2018 con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente 

dell’Unità di Progetto Ambiente e Lavori Pubblici. 

Vista la nota del Consorzio Stabile Infratech da Napoli prot.n.82295 del 29.07.2019, assegnata dal 

Sindaco a questa Unità di progetto in data 01.08.2019 e relativa alla procedura di finanza di progetto ex 

art.183, comma 15 del D.Lgs. 50/2016 per “L’intervento di realizzazione dell’ammodernamento della 

rete idrica e gestione dei servizi di monitoraggio e pronto intervento nel Comune di Giugliano in 
Campania (NA)“. 

Vista la nota del Sindaco a tergo dell’assegnazione del 01.08.2019 appostata sul sistema di 

protocollazione Folium del Comune di Giugliano in Campania. 

Dato atto di dover procedere alla valutazione della proposta del Progetto di finanza ai sensi dell’art. 183 

e s.m.i. del D.Lgs. 50/2016. 

Viste le Linee Guida n.3 di attuazione del D.Lgs. 50/2016 recanti “Nomina, ruolo e compiti del 

Responsabile del Procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni” approvate dal Consiglio 

dell’ANAC con deliberazione n.1096 del 26.10.2016. 

Considerato che ai sensi dell’ex art. 31 del D,lgs. 50/2016, l’amministrazione aggiudicatrice nomina, 

nell’ambito della propria struttura, un Responsabile Unico del procedimento il quale esercita tutte le 

funzioni previste dalla legge. 

 

Rilevato che l’ìng. Lucia De Pasquale, in servizio presso questa Unità di Progetto e assegnataria di P.O., 

dispone delle adeguate capacità tecniche e professionali per espletare l'incarico di Responsabile del 

Procedimento per il progetto di finanza in oggetto; 

Vista  
- la legge 241/90 e ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs. 267/2000; 

- il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.e ii. 

Ritenuto, alla luce di quanto sopra esposto di provvedere a tale nomina; 

DECRETA 

1. Di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs.n.50 del 18.04.2016, l’ing. Lucia De Pasquale, quale 

Responsabile Unico del Procedimento che è in possesso dei requisiti di capacità e di professionalità 

necessari per l’adozione degli atti consequenziali relativi all’esecuzione del procedimento in oggetto. 

2. Di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul portale dell’Ente nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art.29 del D.Lgs. 50/2016. 

DISPONE 

La notifica del presente decreto di nomina all’interessato 

Il Dirigente dell’Unità di Progetto 

F.to ing. Giuseppe Sabini 
 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 


		2019-09-04T15:26:40+0200
	Sabini Giuseppe




